[image: image1.jpg]17-04-1996

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARROIO DO PADRE
Gabinete da Presidência

Projeto de Decreto Legislativo nº 01/2017, de 17 de julho de 2017.
(Poder Legislativo – Mesa Diretora)
Dispõe sobre a prestação de contas dos administradores do Executivo Municipal de Arroio do Padre, Sr. Leonir Aldrighi Baschi e Sr. Luiz Carlos Lichtnow, referente ao exercício de 2014 e dá outras providências.
Art. 1º Fica aprovada a prestação de contas administradores do Executivo Municipal de Arroio do Padre, Senhores Leonir Aldrighi Baschi e Luiz Carlos Lichtnow, referente ao exercício de 2014, de acordo com o Parecer Prévio nº 18.649, de 06 de outubro de 2016, relativo ao Processo nº 001726-0200/14-4, emitido pelo Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Arroio do Padre, 17 de julho de 2017.
___________________________________
Rui Carlos Peter
Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de Arroio do Padre
Mensagem nº 07/2017
Ao Plenário da Câmara Municipal

Segue o Projeto de Decreto Legislativo nº 01/2017, para aprovação das Contas do Executivo Municipal de Arroio do Padre no Exercício de 2014, tendo em vista o recebimento e processamento do Processo de Contas nº. 001726-0200/14-4 e de acordo com o Parecer nº 18.649, emitido pelo Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul.

Aguarda-se, outrossim, a apreciação do projeto, com sua posterior aprovação em Plenário.

Sendo o que tinha no momento, elevo os protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,
Arroio do Padre, 17 de julho de 2017.
___________________________________
Rui Carlos Peter
Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de Arroio do Padre